

Versicherungsschein zur Polizze Nr. 2409982901

Versicherungsnehmer	Identifikationsnummer	53304292
	Name	BELL s. r. o.
Versicherungsvertrag Nr.		2409982901
Versicherungsvertrag abgeschlossen am		28.11.2024
Versicherungsperiode		ab 29.11.2025 bis 28.11.2026
Gültigkeitsdatum des Versicherungsscheins		ab 08.01.2026

Die Versicherung bezieht sich auf Fälle der Haftpflicht für Schaden, der einem Dritten an Sachen entstanden ist, folgend aus den Beförderungsverträgen und auf die Haftpflicht für Schaden, der an den Sendungen entstanden ist, festgelegt durch das Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR) so, dass der oben angeführte Versicherungsvertrag die Bedingungen und den Umfang der Versicherung und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Nichtlebensversicherung VPP NP 2020 festlegen.

Die Versicherung bezieht sich nur auf die Haftpflicht für Schäden, die während der auszuführenden Beförderung mit dem im Versicherungsvertrag und auf der Rückseite dieser Polizze stehenden Kraftfahrzeugs entstanden sind.

Die Haftpflichtversicherung für Schaden des Transportführers

Nr.	Der Versicherungsumfang	Versicherungssumme / das Leistungslimit (€)
1.	Territoriale Gültigkeit: SVK + Europaußer UKR, BLR, RUS, ALB, MDA, AZE, GEO, ARM	
1.1	Versicherungsgegenstand: Nationaler und Internationaler Straßengüterverkehr	
Die Versicherung im Grundumfang:		
1.1.1	Die Haftpflichtversicherung für Schaden des Transportführers	350 000,00
Ergänzungsversicherung:		
1.1.1	Schadenshaftpflichtversicherung für beförderte Gebraucht - oder Unfallfahrzeuge und für Gebraucht- oder beschädigte Maschinen und Anlagen ZD03	10 000,00
1.1.2	Diebstahlversicherung der Ladung ZD04	15 000,00
1.1.3	Schadenshaftpflichtversicherung entstanden bei Be- und Entladung ZD05	5 000,00

Die Versicherung bezieht sich nur auf die Haftpflicht für Schäden, die während der Beförderung mit dem im Versicherungsvertrag und in der folgenden Tabelle genannten Kraftfahrzeug entstanden sind:

Nr.	Fahrzeugtyp	Zulassungsnummer	KZ 3,5 t	Klausel									
				ZD01	ZD02	ZD03	ZD04	ZD05	ZD06	ZD07	ZD08	ZD09	
Die Haftpflichtversicherung für Schaden des Transportführers													
1.	Territoriale Gültigkeit: SVK + Europaußer UKR, BLR, RUS, ALB, MDA, AZE, GEO, ARM												
1.1	Nationaler und Internationaler Straßengüterverkehr												
1.1.1	ISUZU	BL044VT	✓			✓	✓	✓					
1.1.2	TOYOTA	BL312PM	✓			✓	✓	✓					
1.1.3	IVECO	AA091KL				✓	✓	✓					
1.1.4	MERCEDES_B	BL653ZP				✓	✓	✓					
1.1.5	MAN	AA997DU				✓	✓	✓					

Liste der verwendeten Abkürzungen

Generali Poistovňa, Zweigniederlassung der Versicherung aus einem anderen Mitgliedsstaat, Id. Nr.: 54 228 573, mit dem Sitz Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava, eingetragen im Handelsregister des Stadtgerichts Bratislava III, Teil: Po, in der Einlage Nr.: 8774/B, Organisationseinheit des Unternehmens einer ausländischen Person, mittels welcher Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 452 72 956, mit dem Sitz Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Tschechische Republik, eingetragen im Handelsregister des Stadtgerichts in Prag, Teil B, in der Einlage Nr. 1464, Mitglied der Generali Gruppe, eingetragen im italienischen Register der Gruppen der Versicherer, geführt von IVASS, unter der Nr. 026, in der Slowakischen Republik unternehmerisch tätig ist.

SVK – Slowakische Republik, CZE – Tschechien, UKR – Ukraine, BLR - Weißrussland, RUS – Russische Föderation,
ALB - Albanien, MDA – Moldawien, AZE – Aserbaidtschan, GEO – Georgien, ARM – Armenien
TUR - Asiatische Teil von Türkei

KZ 3,5 t Fahrzeug mit einer Nutzlast bis 3,5 T

ZD01	Schadenshaftpflichtversicherung für Umzugsgut
ZD02	Schadenshaftpflichtversicherung für transportierte Explosiv- und Sprengstoffe
ZD03	Schadenshaftpflichtversicherung für beförderte Gebrauchte - oder Unfallfahrzeuge und für Gebrauchte- oder beschädigte Maschinen und Anlagen
ZD04	Diebstahlversicherung der Ladung
ZD05	Schadenshaftpflichtversicherung entstanden bei Be- und Entladung
ZD06	Schadenshaftpflichtversicherung entstanden mit unbenannten Kraftfahrzeugen
ZD07	Schadenshaftpflichtversicherung entstanden durch die Überschreitung der Lieferfrist
ZD08	Beseitigungskosten der beschädigten Transportware
ZD09	Individuelle Deckung

Dieser Versicherungsschein tritt nur zusammen mit dem Versicherungsvertrag und den allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Nichtlebensversicherung VPP NP 2020 in Kraft.

Mit dem Datum der Ausstellung dieses Versicherungsscheins verlieren alle bis jetzt ausgestellten Versicherungsscheine zu diesem Versicherungsvertrag ihre Gültigkeit.

Bratislava am **08.01.2026**

Ing. Juraj Smrek
Manager
der Unternehmensversicherung



Stempelabdruck und Unterschrift des Versicherers